
 

       
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 

Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 
 

http://www.icividate.gov.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.gov.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 

Prot. n. 143/IV.5                                                                                                                 Cividate Camuno, 17/01/2023 

 

    

  Agli Atti ed all’Albo on-line 

 

OGGETTO: Conferimento incarico ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE a titolo oneroso per l’attuazione del progetto PON Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di COVID -19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” – Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – 

Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-310. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli 

appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice degli 

Appalti; 

VISTO il progetto PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della Pandemia di 

COVID -19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole – Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-310; 

VISTA la delibera n. 113 del Consiglio di Istituto del 04/11/2021 di approvazione alla partecipazione al bando PON FESR – REACT 

EU, avviso prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-310; 

VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 del progetto PON con Codice Identificativo: 

13.1.1A-FESRPON-LO-2021-310; 

VISTA il Prot. n. 2435/VI.3 del 18/11/2021, di assunzione a bilancio del finanziamento PON programma operativo nazionale 



2014-2020; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot. n. 690/VII.6 dell’11/03/2022; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 01 (uno) esperto interno per l’incarico a titolo oneroso di COLLAUDATORE per 

l’attuazione del progetto PON (FESR) – REACT EU – “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-310; 

VISTO il prot. n. 23/I.1 del 09/01/2023 con il quale si invitava il personale interno dell’Istituzione Scolastica a presentare istanza 

di partecipazione all’assegnazione dell’incarico di esperto interno a titolo oneroso di COLLAUDATORE da impiegare nel progetto 

di cui in oggetto; 

VISTA il prot. n. 41/VII.6 del 10/01/2023, istanza di partecipazione all’assegnazione dell’incarico fornita in tempistica utile dalla 

docente Caterina Botticchio; 

VISTO il prot. n. 122/VII.6 del 14/01/2023, verbale della commissione di valutazione del bando interno per l’incarico di esperto 

interno COLLAUDATORE 

 

 

DISPONE 

 

l’incarico di esperto interno COLLAUDATORE a titolo oneroso, del progetto PON FESR REACT EU – Titolo “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” – codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-310 - CUP: 

E79J21005570006, alla docente Caterina Bottichio, nata a Ossimo (BS) il 18/12/1961 e residente in Via Cares a Ossimo (BS), C.F.: 

BTTCRN61T58G179O, in servizio a tempo indeterminato presso questa Istituzione Scolastica. 

L’incarico verrà svolto in orario aggiuntivo a quello di attività didattica, secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune 

e concordate con il Dirigente Scolastico, e la retribuzione prevista è di € 1.306,27 (omnicomprensivi). 

 

Per l’incarico, alla docente spettano i  seguenti compiti: 

▪ provvedere al collaudo delle attrezzature e dei software di rete acquistati; 

▪ provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete; 

▪ verificare la corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste e quelle installate; 

▪ verificare la conformità di esecuzione dei piccoli lavori di adattamento edilizio; 

▪ redigere il verbale del collaudo finale 

 

Ai fini della trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto sarà pubblicato sul sito della scuola. 

 

 

 

                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Roberto Salvetti 
                                                                                 firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                       ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 


